TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TỜ TRÌNH

Về việc tiền lương, thù lao của Hội đồng quản trị, Ban Kiểm soát

và Người quản lý Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng Công ty Phát điện 3 - CTCP

Hội đồng quản trị Tổng Công ty Phát điện 3 kính trình Đại hội đồng cổ đông Tổng

Công ty Phát điện 3 - CTCP xem xét, thông qua tiền lương, thù lao Hội đồng quản trị

(HĐQT), Ban Kiểm soát (BKS) và Người quản lý (NQL) Tổng Công ty như sau:

1. Số lượng thành viên HĐQT, BKS

- HĐQT gồm 05 người: 01 Chủ tịch HĐQT, 01 Thành viên HĐQT kiêm Tổng Giám

đốc, 01 Thành viên HĐQT chuyên trách, 01 Thành viên độc lập HĐQT không chuyên

trách và 01 Thành viên HĐQT không chuyên trách (kể từ ngày 15/01/2020).

- BKS gồm 03 người: 01 Trưởng Ban Kiểm soát và 02 Kiểm soát viên không

chuyên trách.

2. Kết quả thực hiện tiền lương, thù lao của HĐQT, BKS và NQL năm 2019

Với kết quả SXKD năm 2019 theo Báo cáo tài chính của CTCP thì tổng quỹ tiền

lương, thù lao, an toàn điện của HĐQT, BKS và NQL năm 2019 là 5.158,656 triệu đồng,

trong đó tiền lương, thù lao của HĐQT và BKS là 2.402,154 triệu đồng.

3. Kế hoạch tiền lương, thù lao của HĐQT và BKS năm 2020

   Căn cứ các chỉ tiêu kế hoạch SXKD năm 2020, theo ý kiến của cổ đông chi phối (trên

cơ sở Quy chế về công tác lao động và tiền lương của EVN số 96/QĐ-EVN ngày

26/3/2018) thì tổng mức tiền lương, thù lao kế hoạch của HĐQT và BKS năm 2020 là

2.620,5 triệu đồng. Căn cứ kết quả thực hiện SXKD cuối năm 2020, HĐQT Tổng Công ty

sẽ trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt quyết toán quỹ tiền lương, thù lao của HĐQT,

BKS và NQL Tổng Công ty theo quy định tại Thông tư số 28/2016/TT-BLĐTBXH.

 Hội đồng quản trị Tổng Công ty kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

 Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- - Ban Lãnh đạo/EVNGENCO 3;

- - BKS/EVNGENCO 3;

- - Ban: TC-KT, TH, KH/EVNGENCO 3;

- - Lưu: VT, TC&NS.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

		NGUYEN THI HAI YEN
	2020-06-11T22:59:53+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		LY TU TRI
	2020-06-11T23:02:05+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		VU PHUONG THAO
	2020-06-12T06:02:44+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		DINH QUOC LAM
	2020-06-12T10:25:42+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		PHAM NGUYEN DUY THANH
	2020-06-12T11:11:15+0700
	Ba Ria - Vung Tau